
「上場有価証券等書面 兼 外貨建て債券の契約締結前交付書面」新旧対照表（2022 年 8 月 10 日改正） 

下線を付した部分が改正点となります。 

新 旧 

手数料一覧表 

３．その他手数料・費用 

入出金に係る手数料 

振込手数料 

（当社へのご入金） 

お客様負担 

即時入金の場合は無料です。 

出金手数料 無料 

入出庫に係る手数料 

入庫 

（他社からの移管による

振替入庫） 

日本株、投資信託 

全て無料 

出庫 

（他社への移管による振

替出庫） 

日 本 株：無料 

中 国 株：無料 

投資信託：１銘柄ごとに 3,300 円

（税込） 

残高証明書発行手数料 
残高証明書（日本語） １通ごとに 1,100 円（税込） 

残高証明書（英語） １通ごとに 3,300 円（税込） 

顧客勘定元帳の写し 

発行手数料 

日本株取引 

（信用取引及び先物オプ

ション取引含む） 

１年ごとに 1,100 円（税込） 

（対象期間が 12 ヵ月に満たな

い場合は、１年単位に切上げ

いたします。） 

株主事務関係 個別株主通知 １銘柄につき 3,300 円（税込） 

その他 

（上記以外の書類発行

手数料） 

特定の日を指定する書類 １通ごとに 1,100 円（税込） 

特定の期間を指定する書

類 

１年ごとに 1,100 円（税込） 

（対象期間が 12 ヵ月に満たな

い場合は、１年単位に切上げ

いたします。） 
 

手数料一覧表 

３．その他手数料・費用 

入出金に係る手数料 

振込手数料 

（当社へのご入金） 

お客様負担 

即時入金の場合は無料です。 

出金手数料 無料 

入出庫に係る手数料 

入庫 

（他社からの移管による

振替入庫） 

日本株、投資信託 

全て無料 

出庫 

（他社への移管による振

替出庫） 

日 本 株：無料 

中 国 株：無料 

投資信託：１銘柄ごとに 3,300 円

（税込） 

残高証明書発行手数料 
残高証明書（日本語） １通ごとに 1,100 円（税込） 

残高証明書（英語） １通ごとに 3,300 円（税込） 

顧客勘定元帳の写し 

発行手数料 

日本株取引 

（信用取引及び先物オプ

ション取引含む） 

１年ごとに 1,100 円（税込） 

（対象期間が 12ヵ月に満たない

場合は、１年単位に切上げいた

します。） 

その他 

（上記以外の書類発行

手数料） 

特定の日を指定する書類 １通ごとに 1,100 円（税込） 

特定の期間を指定する書

類 

１年ごとに 1,100 円（税込） 

（対象期間が 12ヵ月に満たない

場合は、１年単位に切上げいた

します。） 

 

以  上 


